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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE POLITIKAVE DHE PROGRAMEVE Tk ARSIMIT

PARAUNIVERSITAR

Tirang, m&£4 . £75.. 2025

Lénda: Pércillet urdhri/vendimi 1 pérbashkét pér miralimin e tekstit m&simor pér diasporgn
Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare”, niveli III

QENDRES SE BOTIMEVE PER DIASPOREN
Rruga “Vilat Gjermane”, Vila nr.6
Tirané

Bashkélidhur, po ju dérgojm& Urdhrin/Vendimin e pérbashkét pér miratimin e tekstit
mésimor pér diasporén “Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare” niveli III, t& Ministrisé s&
Arsimit dhe Sportit t& Republikés s& Shqipérisé me nr. 1849 prot., daté 17.03.2025 dhe
Ministris¢ s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit t& Republikés s& Kosovés me
nr. 01/1010 prot., daté 18.03.2025.

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,

SEKRETAR I PERGJ

Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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Republika e Kosovés

DHE SPORTIT Republic of Kosovo - Republika Kosova

Qeverla — Government -Vlada

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministry of Education, Science, Technology and Innovation /
Ministu stvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija

Nr.ﬁf’i?_ Prot. Nr. 84{ 464¢ Prot.

pate /03 2025 Daté 4 §— 07 -2025

URDHER/VENDIM I PERBASHKET

PER

MIRATIMIN E TEKSTIT MESIMOR PER DIASPOREN
“GJUHA SHQIPE DHE KULTURA SHQIPTARE”, NIVELI ITI

Me propozim té Komisionit t& Pérbashkét Shqipéri - Kosové pér Miratimin ¢ Teksteve té
Mésimore pér Diasporén, né zbatim t& Marréveshjes s¢ Bashképunimit t& datés 23.03.2015,
“Pgr organizimin e pérbashkét t& mésimit t& gjuhés shqipe dhe kulturés shqiptare né diasporé
dhe mérgate”, lidhur ndérmjet Ministrisé s& Arsimil dhe Spoutit, t& Republikés sé Shqipérisé,
Ministrisé s& Diasporés sé Republikés s& Kosovés dhe Ministrisé s€ Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé sé Republikés s&¢ Kosovés, dhe bazuar né Vendimin nr. 756, daté 23.9.2020, t€
Késhillit t& Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé “Pér funksionimin e Komisionit té
Pérbashkét té Shqipérisé dhe Kosovés pér Miratimin e Teksteve té Pérbashkéta pér

Diasporén”,

URDHEROJME/ VENDOSIM:

1. Miratimin e tekstit mésimor pér diasporén “Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare” niveli IIL,

i shtépisé botuese “Albas” dhe shtépisé botuese “Dukagjini”

, 1 renditur 1 pari né listén

fituese t& konkursit pér tekstin mésimor pér mésimin plotésues né diasporé dhe né

mérgaté.




2. Shtépia botuese “Albas” dhe shtépia botuese “Dukagjini” t& pérmbushin detYrimet e
botimit pér tekstin mésimor pér diasporén “Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare”, niveli
I11, t& kérkuara nga ministrité pérgjegjése té arsimit té té dy vendeve.

3. Ngarkohct Ministria e Arsimit dhe Sportit e Republikés s¢ Shqipérisé, Ministria €
Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit e Republikés s&¢ Kosoves, Komisioni 1
Pérbashkét Shqipéri - Kosové pér Miratimin e Teksteve Mésimore pér Diasporén dhe
Qendra e Botimeve pér Diasporén pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér/vendim 1 pérbashket hyn né fuqi menjéheré.
MINISTRI I ARSIMI'T DHE SPORTIT MINISTRI I ARSIMIT, SHKENCES,

_ TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT
REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E KOSOVES




